

Najczęściej zadawane pytania w ramach konkursu nr POWR.02.08.00-IP.03-00-002/16 „Profesjonalizacja opieki nad osobami starszymi o różnym stopniu niesamodzielności”

Data aktualizacji: 16.01.2017 r.

1. Czy podmioty świadczące usługi komercyjne w projekcie są objęte pomocą publiczną?

W działaniu 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym PO WER nie będziemy mówić o kwalifikacji pomocy społecznej, o ile w ramach projektu nie zostaną sfinansowane aktywa wykorzystane do prowadzenia działalności gospodarczej.

2. Czy podmioty *outsourcing’ujące* usługi opiekuńcze mogą wziąć udział w projekcie?

Firmy zewnętrzne wykonujące outsourcing usług opiekuńczych na zlecenie miast i gmin mogą wziąć udział w projekcie, jednakże Wnioskodawca powinien zwrócić uwagę na kwalifikacje osób zatrudnianych w tychże firmach pod kątem przydatności do projektu.

3. Na jakim etapie należy przeprowadzić zasadę konkurencyjności lub PZP w stosunku do podmiotów biorących udział w projekcie?

Zamówienie na usługi społeczne powinno być przeprowadzone na wybór podmiotów świadczących usługi asystenckie i opiekuńcze dla osób niesamodzielnych, z których zostaną oddelegowane osoby na szkolenie (łącznie 360 osób) i które w kolejnym etapie projektu będą uczestniczyły w pilotażowym wdrożeniu wypracowanych standardów usług asystenckich i opiekuńczych, w tym teleopieki dla co najmniej 300 osób niesamodzielnych (w 32 gminach o zróżnicowanych dochodach).

4. Kto stanowi grupę docelową w projekcie i jak należy ją wykazać?

Grupę docelową w projekcie stanowią podmioty świadczące usługi asystenckie i opiekuńcze dla osób niesamodzielnych. Słowo podmioty należy rozumieć jako - instytucje państwowe (i ich pracownicy), prywatne (i ich pracownicy), osoby fizyczne etc. świadczące już usługi asystenckie i opiekuńcze, tak by była możliwość sprawdzenia i potwierdzenia w dokumentach, iż dana osoba spełnia warunki udziału w projekcie. Zgodnie z założeniami konkursu, z w/w podmiotów, należy przeszkolić 360 osób w zakresie usług asystenckich i opiekuńczych, zgodnie z wypracowanymi standardami kształcenia oraz standardami usług, jako efekt wdrożenia wypracowanych standardów. Osoby, które otrzymają wsparcie w postaci szkoleń, będą świadczyły usługi w zakresie usług asystenckich i opiekuńczych w tym teleopieki i na etapie weryfikacji wniosków o płatność będą monitorowane w systemie SL, w zakładce Monitorowanie uczestników.

5. Czy partner projektu może uczestniczyć we wszystkich zadaniach?

Partner może uczestniczyć we wszystkich zadaniach, ale odpowiedzialność za wszystkie zadania ponosi Lider.